
________________________________________________________________________________________________ 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  07 июня 2023 года 

 

                                   № 50/229-5 

р.п. Варгаши 
 

О формировании участковых избирательных комиссий  

избирательных участков №№ 66 – 73, 75 – 97  с правом решающего голоса состава 2023 – 2028 годов  

 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения в составы участковых избирательных комиссий, в соответствии со статьями 

20, 22, 27  

Федерального закона от 12.06.2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», Методическими рекомендациями о порядке формирования территориальных избирательных 

комиссий, избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и участковых избирательных комиссий, утвержденными 

постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.03.2023 года № 111/863-8 территориальная 

избирательная комиссия Варгашинского  муниципального округа решила: 

1. Сформировать участковые избирательные комиссии избирательных участков №№ 66 – 73, 75 – 97  со сроком полномочий пять лет 

(2023–2028 гг.), назначив в их составы членами участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса лиц, указанных в 

приложении к настоящему решению. 

2. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области. 

3. Направить выписки из решения в соответствующие участковые избирательные комиссии. 

4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

5. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии  Варгашинского 

муниципального округа. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Варгашинского муниципального округа                                    И.А. Федотов  
 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Варгашинского муниципального округа                                   Е.В. Прокопьева  

 

 
приложение к решению  

Территориальной избирательной комиссии  

Варгашинского муниципального округа 
от 07.06.2023   № 50/229-5  

 

Списки членов участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса  
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 66 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Артемьева Лариса Васильевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

2 Желнина Татьяна Викторовна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Никитин Николай Александрович Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

4 Романова Мария Андреевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Савченко Наталья Ивановна Курганское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

 

№39(400) 8 июня 2023 года              Печатное средство массовой информации  издается с 2017г. 



________________________________________________________________________________________________ 

6 Скорлевицкая Яна Александровна собрание избирателей по месту жительства - р.п.Варгаши  

7 Уткова Кристина Владимировна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 67 
Количественный состав комиссии – 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бондарева Юлия Александровна Местное отделение Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

2 Горшкова Юлия Николаевна собрание избирателей по месту работы - Администрация 
Варгашинского района 

 

3 Крупченко Наталья Юрьевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Кудреватых Наталья Михайловна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

5 Петрова Марина Васильевна собрание избирателей по месту жительства - р.п.Варгаши, 

Курганская область 

 

6 Соколова Анна Ивановна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

7 Тихонова Татьяна Владимировна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

8 Трофимова Юлия Николаевна Ассоциация "Совет муниципальных образований 

Курганской области" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 68 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Демешкина Наталья Олеговна собрание избирателей по месту работы - МКОУ 
"Варгашинская средняя школа № 1" 

 

2 Коробейникова Наталья Александровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

3 Кузнецова Мария Сергеевна Местное отделение Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

4 Михайлова Ирина Николаевна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Носачева Лидия Анатольевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Ураинская Оксана Владимировна собрание избирателей по месту жительства - р.п.Варгаши  

7 Яковлева Екатерина Владимировна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 69 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Березанская Светлана Витальевна Курганское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

2 Едомских Ольга Александровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

3 Ефанова Ольга Борисовна собрание избирателей по месту жительства - р.п. Варгаши, 
Курганская область 

 

4 Маркова Алла Николаевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Прокопьева Юлия Сергеевна собрание избирателей по месту работы - МКОУ 
"Варгашинская СОШ № 1" 

 

6 Шабалина Любовь Васильевна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 



________________________________________________________________________________________________ 

7 Южакова Светлана Валерьевна Местное отделение Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 70 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Анисимова Ирина Викторовна собрание избирателей по месту жительства - р.п.Варгаши, 
Курганская область 

 

2 Аппель Олег Владиславович Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

3 Гридина Юлия Николаевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

4 Менщикова Олеся Александровна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Просекова Юлия Александровна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

6 Трусова Вера Викторовна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

7 Шабрыкина Алена Владимировна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 71 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Вершинина Наталья Олеговна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Лушникова Татьяна Викторовна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

3 Пинигина Вера Георгиевна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Прокопьева Алёна Федоровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

5 Пшеничникова Татьяна Яковлевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

6 Сантакрус Екатерина Владиславовна собрание избирателей по месту работы - Отдел 
образования Администрации Варгашинского района 

 

7 Щеголеватых Светлана Александровна собрание избирателей по месту жительства - р.п.Варгаши, 

Кургансая область 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 72 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ананьина Екатерина Сергеевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Белоглазова Татьяна Федоровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

3 Рецслав Любовь Васильевна собрание избирателей по месту работы - Государственное 

казенное учреждение Центра занятости населения 

Белозерского и Варгашинского районов 

 

4 Степанов Владимир Иванович Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Тимофеева Юлия Владимировна Ассоциация "Совет муниципальных образований 

Курганской области" 

 

6 Толоконников Евгений Сергеевич Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

7 Федотова Анна Ивановна собрание избирателей по месту жительства - р.п.Варгаши, 

Курганская область 

 



________________________________________________________________________________________________ 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 73 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Архипова Лариса Владимировна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

2 Архипова Маргарита Александровна собрание избирателей по месту жительства  

3 Минина Наталья Николаевна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

4 Недокушева Тамара Николаевна собрание избирателей по месту работы - ГБУ Центр 

социального обслуживания  № 10 

 

5 Нужин Евгений Михайлович Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

6 Рубцова Елена Владимировна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Федотова Агата Игоревна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 75 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Аппель Ирина Юрьевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

2 Белоусенко Игорь Иванович Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Васильева Ирина Анатольевна собрание избирателей по месту работы - Администрация 

Варгашинского района 

 

4 Данилова Марина Станиславовна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

5 Нестерова Виктория Николаевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

6 Пайгина Раиса Борисовна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Пахарукова Алена Ивановна собрание избирателей по месту жительства - р.п.Варгаши  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 76 

Количественный состав комиссии – 8 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Губанова Олеся Юрьевна собрание избирателей по месту работы - ОАО 

"Варгашинский завод ППСО" 

 

2 Денисенко Валентина Владимировна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Клементьева Елена Валерьевна собрание избирателей по месту жительства - р.п.Варгаши, 

Курганская область 

 

4 Кузнецова Алёна Михайловна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

5 Толоконникова Елена Геннадьевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

6 Шаламова Вера Нестеровна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

7 Щербакова Валентина Ивановна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

8 Южакова Светлана Валерьевна Ассоциация "Совет муниципальных образований 

Курганской области" 

 

 

 



________________________________________________________________________________________________ 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 77 
Количественный состав комиссии – 5 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Достовалова Екатерина Александровна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Крашакова Вера Валентиновна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

3 Крашенинина Евгения Владимировна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Маслова Стелла Гарибавна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

5 Новоселова Надежда Александровна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 78 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Жеребцова Надежда Михайловна собрание избирателей по месту жительства - с.Барашкого 

Варгашинского района Курганской области 

 

2 Кайгародова Ольга Юрьевна собрание избирателей по месту работы - МКОУ 
"Пичугинская ООШ" 

 

3 Квочкина Наталья Владимировна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

4 Квочкина Ольга Викторовна Курганское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

5 Пономарева Олеся Андреевна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Прокопьева Жанна Амангельдаевна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

7 Шосталь Светлана Петровна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 79 
Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Ахметова Зипа Таскалиевна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Богатырева Ирина Торникеевна собрание избирателей по месту работы - МКОУ 
"Варгашинская средняя школа № 1" 

 

3 Демешкина Татьяна Анатольевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

4 Журавлева Оксана Анатольевна Местное отделение Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

5 Твердая Вера Викторовна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Щетинкина Наталья Анатольевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 80 
Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бородина Нина Владимировна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



________________________________________________________________________________________________ 

2 Кокорина Елена Григорьевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

3 Лыжина Татьяна Сергеевна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

4 Минина Александра Серафимовна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Семенова Любовь Николаевна собрание избирателей по месту жительства - 
с.Верхнесуерское 

 

6 Тишкова Лариса Владимировна собрание избирателей по месту работы - МКОУ 

"Верхнесуерская СОШ" 

 

7 Шумилова Татьяна Петровна Курганское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 81 
Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Агафонова Галина Геннадьевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

2 Дьякова Галина Георгиевна собрание избирателей по месту жительства - с.Дубровное  

3 Захарова Валентина Леонидовна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Комшилова Наталья Владимировна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Ульянова Ольга Владимировна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

6 Чубарева Ольга Валерьевна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 82 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бровкин Алексей Николаевич Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

2 Бухтоярова Надежда Александровна собрание избирателей по месту работы - Администрация 
Южного сельсовета 

 

3 Коробейникова Светлана Александровна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Ражапова Вера Викторовна собрание избирателей по месту жительства - с.Дундино 

Варгашинский район Курганская область 

 

5 Тайболина Наталья Владимировна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Черкащенко Ирина Владимировна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 83 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Манюшкина Елена Александровна Ассоциация "Совет муниципальных образований 

Курганской области" 

 

2 Мясоедова Татьяна Александровна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Ржанникова Татьяна Владимировна Местное отделение Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

4 Рыбина Надежда Михайловна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 



________________________________________________________________________________________________ 

5 Шевелёва Людмила Валентиновна Курганское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 84 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Власова Надежда Анатольевна собрание избирателей по месту жительства - с.Медвежье  

2 Максимова Ольга Анатольевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

3 Осипова Алёна Александровна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Степанова Ануза Казиевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Степанова Татьяна Ивановна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

6 Шкодских Татьяна Анатольевна Местное отделение Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 85 

Количественный состав комиссии – 7 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Миронова Ирина Владимировна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

2 Перегримова Ирина Павловна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Пермякова Юлия Евгеньевна Дума Варгашинского муниципального округа  

4 Санаева Татьяна Егоровна собрание избирателей по месту работы - Варгашинский 

филиал ГБУ "Центр социального обслуживания № 10" 

 

5 Симонова Галина Ивановна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Шумкова Валентина Александровна Ассоциация "Совет муниципальных образований 
Курганской области" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 86 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Бородина Галина Леонидовна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

2 Михайлова Антонина Ивановна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

3 Разживина Людмила Ивановна собрание избирателей по месту работы - Администрация 

сельского поселения Мостовского сельсовета 
Варгашинского района Курганской области 

 

4 Санина Светлана Валентиновна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

5 Сергеева Татьяна Васильевна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Халина Елена Алексеевна Ассоциация "Совет муниципальных образований 

Курганской области" 

 

7 Якушева Наталья Федоровна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 87 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 



________________________________________________________________________________________________ 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Волосникова Светлана Геннадьевна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 
ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

2 Лукьянова Вера Владимировна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Никонова Наталья Витальевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

4 Семенова Вера Павловна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Соверткова Ирина Александровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

6 Шмакова Нина Александровна Ассоциация "Совет муниципальных образований 
Курганской области" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 88 

Количественный состав комиссии – 7 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Леканова Валентина Анатольевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

2 Медведева Надежда Алексеевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

3 Морозова Наталья Борисовна собрание избирателей по месту работы - МБУ 

"Центральная библиотека Варгашинского района" 

 

4 Осетров Илья Георгиевич Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

5 Рогова Ксения Алексеевна Ассоциация "Совет муниципальных образований 
Курганской области" 

 

6 Романова Надежда Александровна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

7 Степаненко Владимир Николаевич Местное отделение Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

8 Шестакова Татьяна Борисовна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 89 
Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Варакосова Светлана Леонидовна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

2 Волосникова Ирина Михайловна собрание избирателей по месту жительства - с.Шастово  

3 Глухих Вера Викторовна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Короткова Анастасия Сергеевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

5 Плотникова Светлана Александровна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

6 Секисова Елизавета Витальевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 90 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Луценко Людмила Александровна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 



________________________________________________________________________________________________ 

2 Самедова Эльмира Абдулхаликовна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Сафронова Ольга Михайловна собрание избирателей по месту работы - АО "Почта 

России" 

 

4 Селезнева Тамара Николаевна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

5 Спиридонова Елена Егоровна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Яковлева Наталья Михайловна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 91 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Кузнецова Екатерина Геннадиевна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Лукашенко Надежда Петровна собрание избирателей по месту жительства - с.Большое 

Просеково 

 

3 Мосина Ольга Олеговна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

4 Предеина Кристина Александровна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

5 Просекова Лидия Ивановна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

6 Шмакова Лидия Анатольевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 92 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Белеменко Зинаида Дмитриевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

2 Бонет Лариса Геннадьевна Местное отделение Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

3 Власюк Ирина Александровна собрание избирателей по месту работы - Администрация 

Южного сельсовета 

 

4 Герасимова Маргарита Яковлевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

5 Давыдова Наталья Алексеевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Никулина Татьяна Владимировна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 93 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Донова Юлия Владиславовна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

2 Ефимова Людмила Ивановна Местное отделение Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

3 Зырянова Нина Павловна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

4 Синелева Надежда Николаевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

5 Степанова Галина Павловна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 



________________________________________________________________________________________________ 

6 Черкащенко Оксана Алексеевна собрание избирателей по месту работы - МКОУ 
"Дубровинская СОШ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 94 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гаврилов Юрий Дмитриевич Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

2 Жирков Сергей Васильевич Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

3 Жиркова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы - МКУ ЦБ 

"Сычевская библиотека" 

 

4 Москвина Людмила Борисовна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

5 Новикова Татьяна Захаровна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

6 Якушева Татьяна Григорьевна собрание избирателей по месту жительства - с.Сычево  

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 95 

Количественный состав комиссии – 6 членов  

Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Зыкова Лидия Васильевна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

2 Ляпунова Маргарита Александровна собрание избирателей по месту жительства - с.Терпугово  

3 Мосина Светлана Валерьевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

4 Петрова Александра Алексеевна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

5 Симчина Татьяна Михайловна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

6 Шестакова Лариса Витальевна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 96 

Количественный состав комиссии – 6 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Гилёва Вера Александровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

2 Добрышева Елена Борисовна Варгашинское местное отделение Политической партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

3 Дягилева Вера Валерьевна Курганское региональное отделение Политической партии 
ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

4 Кондратьева Валентина Витальевна собрание избирателей по месту работы - МБУ ЦБ 

Варгашинского района 

 

5 Менщикова Наталья Михайловна Местное отделение Социалистической политической 
партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

6 Таганкова Зинаида Сергеевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 97 

Количественный состав комиссии – 5 членов  
Срок полномочий пять лет (2023 - 2028 гг.) 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 2 3  



________________________________________________________________________________________________ 

1 Андреева Любовь Александровна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

2 Герасимова Вера Александровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

3 Кретинина Наталья Викторовна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

4 Старовойтова Алена Валентиновна Курганское региональное отделение Политической партии 

ЛДПР-Либерально-демократической партии России 

 

5 Старовойтова Валерия Валерьевна Местное отделение Социалистической политической 

партии "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ - ПАТРИОТЫ - ЗА 

ПРАВДУ" в Варгашинском районе Курганской области 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ВАРГАШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от  07 июня 2023 года 

 

                                   № 50/230-5 

р.п. Варгаши 
 

О назначении председателей участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 66 – 73, 75 – 97   

 

В соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании 

решения территориальной избирательной комиссии  Варгашинского муниципального округа от 07.07.2023 года № 50/229 «О 

формировании участковых избирательных комиссий избирательных участков № № 66 – 73, 75 – 97, рассмотрев предложения по 

кандидатурам  для  назначения  председателями  участковых избирательных комиссий, территориальная избирательная комиссия 

Варгашинского района решила:  

          1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 66 – 73, 75 – 97 членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса согласно прилагаемому списку. 

2. Председателям участковых избирательных комиссий, назначенным настоящим решением, созвать первые заседания 

участковых избирательных комиссий   09 июня 2023 года.  

3. Направить решение в Избирательную комиссию Курганской области. 

4. Направить выписки из решения в соответствующие участковые избирательные комиссии. 

               5.  Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Варгашинский вестник». 

6. Контроль за исполнением решения возложить на председателя территориальной избирательной комиссии  Варгашинского 

муниципального округа. 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Варгашинского муниципального округа                                    И.А. Федотов  
 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии  
Варгашинского муниципального округа                                   Е.В. Прокопьева  

 

 

 

 

приложение к решению  

Территориальной избирательной комиссии  

Варгашинского муниципального округа 

от 07.06.2023   № 50/230-5  
 

Списки председателей участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса  
 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 66 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Романова Мария Андреевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

consultantplus://offline/ref=2637616290CF897C6EC3D8682D8C071B608C430D7A9A1623EF8CB47C0977A2ACC803196DC241874248D9CEF6D547DD3CE2F535B277D1FF70O311J


________________________________________________________________________________________________ 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 67 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Крупченко Наталья Юрьевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 68 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Коробейникова Наталья Александровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 69 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Маркова Алла Николаевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 70 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Гридина Юлия Николаевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 71 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Вершинина Наталья Олеговна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 72 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Белоглазова Татьяна Федоровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 73 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 2 3  

1 Архипова Лариса Владимировна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 75 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Нестерова Виктория Николаевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 76 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Кузнецова Алёна Михайловна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 77 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Маслова Стелла Гарибавна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 78 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Квочкина Наталья Владимировна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 



________________________________________________________________________________________________ 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 79 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Демешкина Татьяна Анатольевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 80 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Бородина Нина Владимировна Варгашинское местное отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 81 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Ульянова Ольга Владимировна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 82 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Тайболина Наталья Владимирловна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 83 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Мясоедова Татьяна Александровна Варгашинское местное отделение Политической партии 
"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 84 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Степанова Ануза Казиевна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 85 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Перегримова Ирина Павловна Варгашинское местное отделение Всероссийской 
политической партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 86 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Бородина Галина Леонидовна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 87 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Соверткова Ирина Александровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 88 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Медведева Надежда Алексеевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 89 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 



________________________________________________________________________________________________ 

1 Короткова Анастасия Сергеевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 90 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Яковлева Наталья Михайловна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 91 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Просекова Лидия Ивановна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 92 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Белеменко Зинаида Дмитриевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 93 

 

№ 
п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 
комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  
избирательной комиссии 

 

1 Степанова Галина Павловна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 
Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 94 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Жиркова Татьяна Николаевна собрание избирателей по месту работы - МКУ ЦБ 

"Сычевская библиотека" 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 95 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Мосина Светлана Валерьевна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 

области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 96 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Гилёва Вера Александровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

 

Участковая избирательная комиссия избирательного участка № 97 
 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество члена участковой избирательной 

комиссии с правом решающего голоса 

Субъект предложения кандидатуры в состав  

избирательной комиссии 

 

1 Герасимова Вера Александровна Дума Варгашинского муниципального округа Курганской 
области 

 

 

 
 

 

Информационный Главный редактор: Яковлев В.Ф., Глава Варгашинского района Выпуск №39(400) Тираж 30 

бюллетень «Варгашинский Издатель: Администрация Варгашинского района Распространяется бесплатно 
вестник» Учредитель: Варгашинская районная Дума Отпечатано в Администрации Варгашинского района 
 Ответственный за выпуск: Михалёва Т.Н., заместитель Главы Адрес издателя: 641230, Курганская область, 
 Варгашинского района, руководитель аппарата Администрации р.п.Варгаши, ул.Чкалова, д.22, 
 Варгашинского района телефон/факс: (35233) 2-06-44 

 


